2023年８月 10日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長       栢森 雅勝

（コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 代表取締役専務管理統括部長 大成 俊文

（TEL 052-581-7111）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2023年８月８日付で、当社の「主要株主である筆頭株主」であります円谷フィールズホールディング

ス株式会社が、当社のその他の関係会社に該当することを確認いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動に至った経緯

2023年８月９日付で、「当社の主要株主である筆頭株主」であります円谷フィールズホールディングス株

式会社より株券保有割合が増加した旨の大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局長宛に提出された

ことにより、同社が保有する当社株式の議決権比率が、20％以上であることを確認いたしました。これ

に伴い、同社は、当社の「その他の関係会社」に該当することとなりました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 円谷フィールズホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区南平台町 16番 17号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長グループ最高経営責任者 山本 英俊

（４） 事 業 内 容
グループの中期経営計画の立案、遂行

グループ経営、事業活動の管理等

（５） 資 本 金 7,948百万円

（６） 設 立 年 月 日 1988年６月

（７）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社の株式の 20.01％を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

異動前

（2023年３月６日現在）
主要株主である筆頭株主

21,045個

（2,104,500株）
14.24％

異動後
主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

29,584個

（2,958,400株）
20.02％

※１．「議決権の数」は、異動前については 2023年３月 13日付で当該株主より提出された大量保有報告

書、異動後については 2023年８月９日付で当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書

No.3）に記載された所有株式に基づいております。

※２．「総株主の議決権の数に対する割合」は、異動前については 2022年 12月 31日現在の発行済株式

数（14,783,900株）から同日現在の議決権を有しない株式数（10,200株）を控除した総株主の議

決権の個数（147,737個）、異動後については 2023年３月 31日現在の発行済株式数（14,783,900

株）から同日現在の議決権を有しない株式数（11,000 株）を控除した総株主の議決権の個数

（147,729個）を基準に算出し、小数点以下第３位を切り捨てて表示しております。

４．今後の見通し

同社による当社株式保有の目的は「純投資」と認識しております。当該内容は大量保有報告書に基づ

くものであり、今後の見通しについて特に記載する事項はありません。

以上